

Cube Design A/S

Vadstedvej 212, 8450 Hammel

CVR-nr. 73 24 10 14

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2022.

Curt Berggren
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cube Design A/S Vadstedvej 212 8450 Hammel
	CVR-nr.: 73 24 10 14 Stiftet: 7. juli 1983 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Berggren, Formand Curt Berggren Aase Berggren
Direktion	Curt Berggren, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	C. Berggren Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af møbler til kontor- og industriområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.811 t.kr. mod 21.982 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.456 t.kr. mod 2.184 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	29.810.797	21.981.630
2 Personaleomkostninger	-20.082.344	-17.634.581
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.722.888	-1.594.726
Resultat før finansielle poster	8.005.565	2.752.323
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	279.160	256.634
Andre finansielle indtægter	213.189	144.761
3 Øvrige finansielle omkostninger	-222.687	-346.289
Resultat før skat	8.275.227	2.807.429
Skat af årets resultat	-1.819.190	-623.747
Årets resultat	6.456.037	2.183.682
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	5.562.573	1.290.218
Overføres til øvrige reserver	-106.536	-106.536
Disponeret i alt	6.456.037	2.183.682

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	11.471.688	11.920.907
5 Produktionsanlæg og maskiner	5.930.486	6.575.128
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.724.663	1.182.927
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.126.837</u>	<u>19.678.962</u>
7 Andre tilgodehavender	74.437	70.897
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>74.437</u>	<u>70.897</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.201.274</u>	<u>19.749.859</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	11.974.670	9.085.411
Varer under fremstilling	746.624	615.966
Fremstillede varer og handelsvarer	3.068.505	2.328.781
Forudbetalinger for varer	98.836	907.791
Varebeholdninger i alt	<u>15.888.635</u>	<u>12.937.949</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.865.369	4.116.580
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.434.558	6.692.439
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.428	1.331
Andre tilgodehavender	77.090	54.911
Periodeafgrænsningsposter	281.745	215.839
Tilgodehavender i alt	<u>14.660.190</u>	<u>11.081.100</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	24.849	22.143
Værdipapirer i alt	<u>24.849</u>	<u>22.143</u>
Likvide beholdninger	<u>4.382.457</u>	<u>4.040.422</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>34.956.131</u>	<u>28.081.614</u>
Aktiver i alt	<u>54.157.405</u>	<u>47.831.473</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Øvrige reserver	3.728.443	3.834.979
	Overført resultat	30.607.149	25.044.576
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>36.335.592</u>	<u>30.879.555</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.146.199	2.080.387
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.146.199</u>	<u>2.080.387</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	688.950	926.821
	Anden gæld	1.599.021	1.699.650
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.287.971</u>	<u>2.626.471</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	232.200	226.500
	Gæld til pengeinstitutter	625.549	1.721
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.879.302	2.592.626
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.443.046	1.892.068
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.270.037	4.476.742
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.753.378	490.732
	Anden gæld	2.184.131	2.564.671
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.387.643</u>	<u>12.245.060</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.675.614</u>	<u>14.871.531</u>
	Passiver i alt	<u>54.157.405</u>	<u>47.831.473</u>
1	Særlige poster		
9	Oplysninger om dagsværdi		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Øvrige reserver	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	3.834.979	25.044.576	1.000.000	30.879.555
Henlagt af årets resultat	0	-106.536	5.562.573	0	5.456.037
	1.000.000	3.728.443	30.607.149	1.000.000	36.335.592

Noter

	2021	2020
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen i 2020 var årets resultat påvirket af COVID19-pandemien. Selskabet har i 2020 modtaget kompensation fra de danske støtteordninger til virksomheder som har måtte hjemsende medarbejdere, som følge af COVID19.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Kompensation fra COVID19-støtteordninger	19.548	1.121.643
	<u>19.548</u>	<u>1.121.643</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	19.548	1.121.643
Resultat af særlige poster netto	<u>19.548</u>	<u>1.121.643</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.407.065	16.142.247
Pensioner	1.202.415	1.090.470
Andre omkostninger til social sikring	378.386	303.857
Personaleomkostninger i øvrigt	94.478	98.007
	<u>20.082.344</u>	<u>17.634.581</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>44</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	100.383	111.047
Andre finansielle omkostninger	122.304	235.242
	<u>222.687</u>	<u>346.289</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	9.625.846	9.601.695
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>24.150</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>9.625.846</u>	<u>9.625.845</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	6.828.752	6.828.752
Opskrivninger 31. december 2021	<u>6.828.752</u>	<u>6.828.752</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-4.533.690	-4.088.898
Årets af-/nedskrivninger	<u>-449.220</u>	<u>-444.792</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-4.982.910</u>	<u>-4.533.690</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>11.471.688</u>	<u>11.920.907</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2021	10.331.397	10.998.013
Tilgang i årets løb	192.990	180.000
Afgang i årets løb	<u>-19.854</u>	<u>-846.616</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>10.504.533</u>	<u>10.331.397</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.756.268	-3.727.134
Årets af-/nedskrivninger	-817.779	-863.374
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>834.239</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-4.574.047</u>	<u>-3.756.269</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>5.930.486</u>	<u>6.575.128</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	5.952.392	5.896.318		
Tilgang i årets løb	997.625	834.064		
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-777.990</u>		
Kostpris 31. december 2021	<u>6.950.017</u>	<u>5.952.392</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-4.769.465	-5.273.271		
Årets af-/nedskrivninger	-455.889	-274.184		
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>777.990</u>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-5.225.354</u>	<u>-4.769.465</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.724.663</u>	<u>1.182.927</u>		
7. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2021	70.897	49.471		
Tilgang i årets løb	<u>3.540</u>	<u>21.426</u>		
Kostpris 31. december 2021	<u>74.437</u>	<u>70.897</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>74.437</u>	<u>70.897</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2021	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u>31/12 2021</u>	fristet gæld	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2021</u>
Gæld til realkreditinstitutter	921.150	232.200	688.950	0
Anden gæld	<u>1.599.021</u>	<u>0</u>	<u>1.599.021</u>	<u>0</u>
	<u>2.520.171</u>	<u>232.200</u>	<u>2.287.971</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
9. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier	Ejendomme opskrevet efter ÅRL § 41
Dagsværdi 31. december 2021	<u>24.849</u>	<u>11.471.687</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.706</u>	<u>-449.220</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 921 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 11.472 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.040 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt i forbindelse med leje af lokaler i Holte og i Hammel. Selskabet har 6 måneders opsigelsesvarsel på lejemålene, hvoraf det ene lejemål først kan opsiges i 2023. Den samlede eventualforpligtelse på lejemålene andrager 185 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C. Berggren Holding ApS, CVR-nr. 28842767, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
